. 2.01 2.02
Aurtt contra argintii seu bilete 16.—■ 16.3/4
Florinii valore austriacă, . . . 205 . 207

Editorii şi Redactorii responsabilii:
Dr. Aurel Mureşianu.

erecjţ că prin diplomaţiă o să isbutimii
s8 sc t̂emü pe Ruşi din ţeră şi uniţi cu
Turoia să dobândima celii puţinii cons
tituţia dela 11 (23) Iunie 1848. Te în
şeli. -̂Nu vomü dobândi nimiett, séu mai
nimietl, pe câta Franţa va fi în reacţiă.
Nujbeda în Turcia precum nu creda
în Efîlda, seu cu alte cuvinte Turcia
este i§i Eliadii, şi Eliada este ca Turcia,
laşă, :f|abecilă> şi răpitore ca densula, ne
cinstei şi ipocrită ca slăbiciunea, — o
paţi^ibarbară, în decadenţă, dela care
nu asiippta decâttt trădare şi robiă, ori
de olib ori îi va veni bine.